- 1 -

２００３年度 東京都ハンドボール協会第２回常務理事会議事録

文責 兼子

１．日 時 ２００３年 ６月２１日（土）１７：３０～２０：３０

２．場 所 東京体育館第４研修室

３．出席者 福地顧問､後藤参与､島田参与､福島参与､兼子理事長､大東副理事長､安藤副理事長､

兼田常務理事、高柳常務理事、樋口常務理事、石井常務理事 以上１１名

４．欠席者 渡邊会長、滝口副会長、福本副会長、佐野顧問、栗岩顧問、相原顧問、塩川参与、

池田参与、矢島副理事長、加藤副理事長、中山副理事長、内藤常務理事、

那須常務理事 以上１３名

５．議題

新役員福島参与、樋口常務理事が初めて会議に参加のため、自己紹介をお互いにする。

会長副会長欠席のため、兼子理事長を議長として資料の順に議事を進める。

（１）関東協会関連

１）関東理事会報告（ 埼玉）5/30
資料の通りであるが、何点か８月までに審議してゆく事項があり検討をする。 審議

①社会人・クラブ大会における不出場県があった場合にどうするか。

全国大会への出場権も絡むから、他県から補充する形で良い。また、チーム数を増やす

ことも検討しても良いのではないか。

②社会人・クラブ大会組合せの当日抽選について

忙しい社会事情から、事前抽選にした方がよい。

③少年少女大会における表彰について

小学生普及の功労者として、白石理事を推薦する。優秀チームは８回以上出場が条件な

ので、東京では該当チームがない。

④少年少女大会組合せの当日抽選について

父兄の応援なども関係するので、事前抽選にした方が良い。

⑤ＮＴＳ開催について

東京は来年度高体連の大会が２つあり、ＮＴＳを中心に行う母体が高体連となること、

年度国体関東ブロック大会でこの前後も厳しいことから、 年度なら可能。2005 2006
⑥関東創立５０周年記念誌作成にあたり

都協会だけでなく、クラブ、高体連、中体連の歴史をまとめる。

各チーム購入割当てがあるので、来年度記念誌購入代金を登録時支払いに入れる。

（２）日本協会関連

１）第１６回全国小学生大会 該当チームに要項送付済み 男子：鶴巻、女子：小金井が予定

２）平成１４年度日本協会表彰者推薦 島田房二参与を推薦する。

・今後、高体連・中体連などで対象者があるかどうか調査し、来年度以降の推薦候補者リ

ストを作成する。

３）日本協会理事会・評議員会報告

資料は、８月の関東協会理事会で配布されるが、口頭で主要事項を報告

・副会長に市原氏、新常務理事に平岡氏で承認された。

・来年度のジャパンオープン大会は、女子のみが国体リハーサル大会になる。男子大会は

岡山県協会が主管しておこなう。

（３）東京都体育協会関連

１）日体協スポーツ指導者等表彰候補者推薦 池田鉄哉参与を推薦する。

２）第１回研修会案内：公認指導者には配布している

３）第５７回都民体育大会実施会場検討

来年度は、 (日)駒沢体育館・屋内球技場、 (日)屋内球技場、 (日)東京体育館5/9 5/23 6/6
、 。6/6は最終日で試合も少なく２面取れることもあるので 来年度までに他の利用を考える

（４）都協会関連

１）第１回都少年少女大会について

・ (日)に筑波大附属高校体育館で行う。結果は追加資料②6/22
関東大会へは男女とも小金井ＨＣ、全国大会へは男子：ＳＨＣ鶴巻、女子：小金井ＨＣ

２）がんばれﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙ「１０万人会」東京都推進体制について

高体連は 、中体連は にて検討6/22 6/27

- 2 -

３）日本協会ムササビ シャツ販売T
高体連 多摩総合体育館に掲示予定。6/22
今年度国体 シャツにムササビ シャツに名入れ( )をして配布予定。T T 2003TOKYO

３）平成１６年度以降の都協会収入源確保について

高体連は 、中体連は にて検討 継続審議6/22 6/27
（５）大会結果

・関東クラブ・社会人大会結果

クラブ：男子ＲＡＺＥ準優勝、女子 優勝SAKURA
社会人：男子ラージェスト５位代表権獲得、女子 東京 優勝HC VENUS

・関東高校選手権大会結果 女子文大杉並３位

・東京都国体予選会 男子１位 （一時登録 、女子選考参考試合実施FST ）

・都高校インタハイ予選大会 優勝 男子：明星、女子：文大杉並 追加資料②

（６）その他

１）Ｃ級スポーツ指導員講習会受講生 締め切りなので に受講を薦めて欲しい6/27 6/22
２）アテネ予選男子壮行試合( エジプト) (木)横浜文化体育館VS 7/17
３）都協会年度表彰者の記念品としてペーパーウェイトを予定（見本提示）

４）平成１６年度高校関東選手権大会要項（案）

４．配付資料

①関東協会関係資料
( )平成１５年度第１回関東ハンドボール協会理事会議事録1
( )平成１５年度第１回関東ハンドボール協会理事会（議題）2
( )平成１５年度関東ハンドボール協会役員名簿・会長理事長・事務局・審判長・マッチバイザー名簿3
( )関東ハンドボール協会大会運営申し合わせ事項・各種大会役員編成基準・関東大会開催順序4
( )全国大会開催地中長期計画、関東大会における、東京都・神奈川県・埼玉県のチーム数について（案）5
( )関東ハンドボール協会創立５０周年記念誌の都県協会沿革の原稿作成について6
( )関東ハンドボール協会創立５０周年記念誌について7
( )第１９回関東少年少女大会要項8
( )第３２回関東中学校大会要項9
( )第５８回国体関東ブロック大会実施要項、競技日程、組み合わせ10
( )第１２回関東中学生選抜大会ＪＯＣカップ要項11
( )第２７回全国高等学校選抜大会要項12
( )第４回ＮＴＳ開催資料13
②日本協会・都体協・都協会資料
( )第１６回全国小学生大会開催要項1
( )平成１４年度日本協会表彰者推薦依頼2
( )都協会推薦表彰者一覧・日体協スポーツ指導者登録名簿（東京都分）3
( )平成１５年度（財）日本体育協会公認スポーツ指導者等表彰候補者の推薦について4
( )平成１５年度第１回東京都スポーツ指導者研修会開催要項5
( )第５７回都民体育大会春季大会実施会場の検討について6
( )第５６回都民体育大会総合成績7
( )第１回東京都少年少女大会プログラム8
( )日本協会「がんばれ１０万人会」会員募集案内9
( )平成１５年度関東クラブ社会人大会( )結果10 5/30-6/1
( )第５８回国体都予選決算書、大会結果11
( )平成１５年度都高校総体インタハイ予選途中経過（ 現在）12 6/15
( )２００３年度日本協会登録集計13
( )東京都協会収入源確保案－個人会費制度の導入－14
③追加資料
・東京都ハンドボール協会の歴史（Ａ３サイズ）
・東京都高体連の歴史（Ａ３サイズ）
・平成１５年度第１回東京都スポーツコーチセミナー開催要項
④追加資料②
( )平成１５年度都高校総体インタハイ予選最終結果1
( )第１回東京都少年少女大会結果2
( )平成１６年度関東高等学校ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙ大会第５０回関東高等学校ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙ選手権大会実施要項（案）3

＊次回会議予定 第３回常務理事会 東京体育館第４研修室２００３年度
月２６日（土）１７：１５～１９：００７